
 

 

Bundesverband Studenteninitiative Weitblick e.V. 

Finanzbericht 2012

 

Berichtszeitraum 

01.01.2012 – 31.12.2012 

 

Einnahmen 

Art der Einnahme Absolut  Anteilig 

Mitgliedsbeiträge 1.266 €  11,1 % 

Spenden 

 Privat- und Firmenspenden 

 Weitblick Münster 

 Preisgeld Fillipas Engel 

5.840 € 

340 € 

3.000 € 

2.500 € 

 51 % 

Vorauszahlungen Vereinshaftpflichtversicherung 1.514,24 €  13,2 % 

Umfrage 2.827 €  24,7 % 

Gesamt 11.447,24 €  100 % 

 

 
Ausgaben 

Art der Ausgabe Absolut  Anteilig 

Veranstaltungen 

 Bundesversammlung 2012 

 Sommercamp 2012 

741,72 € 

661,72 € 

80 € 

 23,6 % 

Fahrtkosten Bundestreffen 464,80 €  14,8 % 

Ausgaben Intranet 250 €  7,9 % 

Verwaltungskosten 174,78 €  5,6 % 

Beitrag Vereinshaftpflichtversicherung 1.514,23 €  48,1 % 

Gesamt 3.145,53 €  100 % 

 

 

  



 

Vermögenssituation 

Vermögen zum 01.01.2012 0 € 

Jahreseinnahmen 11.447,24 € 

Jahresausgaben 3.145,53 € 

Vermögen zum 31.12.2012 8.301,71 € 

 

Auf der Generalversammlung am 6. Januar 2013 wurde die Planung der zeitnahen 

Verwendung der Mittel abgestimmt. So sollen diese Überschüsse für die Bundesversammlung 

2013 den Aufbau des Intranets und ein bundesweites Corporate Design verwendet werden. 

 

Die abgestimmte Planung beinhaltet, dass sich unter Berücksichtigung zu erwartender 

Einnahmen zur Bundesversammlung 2013 die Vermögenssituation wie folgt ändert: 

 

Geplante Vermögenssituation 2012 und 2013 

Vermögen zum 01.01.2012 0 € 

Einnahmen 14.060,24 € 

Ausgaben 13.595,53 € 

Vermögen zum 31.12.2013 464,71 € 

 

Diese Zahlen finden sich auch im Protokoll vom 6. Januar 2013. 


